

# C. F. Andersen & Søn VVS A/S

Sylbækvej 25, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 29 40 80 84

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2018.

---

Jesper Willis  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	C. F. Andersen & Søn VVS A/S Sylbækvej 25 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 29 40 80 84 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Bruun Nielsen, Formand Jesper Stougaard Willis Ninna-Marie Møller Willis
<b>Direktion</b>	Jesper Stougaard Willis, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Modervirksomhed</b>	JSW ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive VVS-virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.662 t.kr. mod 6.303 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 210 t.kr. mod 1.012 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsåret udløb, som har væsentlig indflydende på indeværende regnskabsår.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.662.310</b>	<b>6.302.676</b>
1 Personaleomkostninger	-4.229.322	-4.771.786
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-112.411	-161.629
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>320.577</b>	<b>1.369.261</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	51.878	57.399
Andre finansielle indtægter	815	55
2 Øvrige finansielle omkostninger	-84.966	-147.553
<b>Resultat før skat</b>	<b>288.304</b>	<b>1.279.162</b>
Skat af årets resultat	-78.500	-266.915
<b>Årets resultat</b>	<b>209.804</b>	<b>1.012.247</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	512.247
Disponeret fra overført resultat	-290.196	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>209.804</b>	<b>1.012.247</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Goodwill	0	75.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>75.000</u>
4	Grunde og bygninger	2.478.058	2.511.179
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.073	24.863
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.479.131</u>	<u>2.536.042</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.479.131</u></b>	<b><u>2.611.042</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	74.000	74.000
	Varebeholdninger i alt	<u>74.000</u>	<u>74.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.975.072	2.978.337
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	92.940	159.209
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.203.400	1.508.211
	Andre tilgodehavender	33.017	0
7	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	20.549	0
	Periodeafgrænsningsposter	224.532	116.410
	Tilgodehavender i alt	<u>4.549.510</u>	<u>4.762.167</u>
	Likvide beholdninger	43.652	144.497
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.667.162</u></b>	<b><u>4.980.664</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.146.293</u></b>	<b><u>7.591.706</u></b>

## Balance 31. december

Passiver		2017	2016
Note		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
9	Overført resultat	1.228.665	1.518.861
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.228.665</u></b>	<b><u>2.518.861</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	140.314	147.042
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>140.314</u></b>	<b><u>147.042</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.162.412	846.799
	Gæld til pengeinstitutter	0	982.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.162.412</u>	<u>1.828.799</u>
11	Gældsforpligtelser	58.000	195.000
	Gæld til pengeinstitutter	409.444	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	129.885	90.129
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	202.117	0
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	249.749	9.984
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.207.244	1.416.271
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	341.594	256.366
	Anden gæld	<u>1.016.869</u>	<u>1.129.254</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.614.902</u>	<u>3.097.004</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.777.314</u></b>	<b><u>4.925.803</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.146.293</u></b>	<b><u>7.591.706</u></b>
<b>12</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>13</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2017	2016
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.446.779	4.016.024
Pensioner	530.310	530.596
Andre omkostninger til social sikring	74.736	78.747
Personalemkostninger i øvrigt	177.497	146.419
	<b>4.229.322</b>	<b>4.771.786</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	11
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	84.966	147.553
	<b>84.966</b>	<b>147.553</b>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2017	1.000.000	1.000.000
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-925.000	-825.000
Årets afskrivninger	-75.000	-100.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-1.000.000</b>	<b>-925.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>75.000</b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2017	2.768.800	2.768.800
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>2.768.800</b>	<b>2.768.800</b>
Afskrivninger 1. januar 2017	-257.621	-224.500
Årets afskrivninger	-33.121	-33.121
<b>Afskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-290.742</b>	<b>-257.621</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>2.478.058</b>	<b>2.511.179</b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>			
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>					
Kostpris 1. januar 2017	844.531	818.531			
Tilgang i årets løb	127.919	26.000			
Afgang i årets løb	-153.919	0			
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>818.531</u></b>	<b><u>844.531</u></b>			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-819.668	-791.160			
Årets afskrivninger	-4.290	-28.508			
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	6.500	0			
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-817.458</u></b>	<b><u>-819.668</u></b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>1.073</u></b>	<b><u>24.863</u></b>			
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>					
Salgsværdi af periodens produktion	1.719.450	714.209			
Modtagne acontobetaling	-2.078.376	-564.984			
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>-358.926</u></b>	<b><u>149.225</u></b>			
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	92.940	159.209			
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-202.117	0			
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-249.749	-9.984			
	<b><u>-358.926</u></b>	<b><u>149.225</u></b>			
<b>7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>					
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Løbetid</b>	<b>Restløbetid</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2017</b>
Direktion	10,05%	1	0	0	20.549

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
<b>8. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000		
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>		
<b>9. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2017	1.518.861	1.006.614		
Årets overførte overskud eller underskud	-290.196	512.247		
	<b>1.228.665</b>	<b>1.518.861</b>		
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2017	500.000	0		
Udloddet udbytte	-500.000	0		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000		
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>		
<b>11. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	58.000	952.123	1.220.412	941.799
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	1.082.000
	<b>58.000</b>	<b>952.123</b>	<b>1.220.412</b>	<b>2.023.799</b>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.220 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.478 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger.

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 409 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	74 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.975 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	0 t.kr.

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	721
Garantiforpligtelser	1.299
Andre eventualforpligtelser	9
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>2.029</b>

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JSW ApS, CVR-nr. 29403201 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Den samlede hæftelse i sambeskatningen er opgjort til 342 t.kr.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede hæftelse i sambeskatningen er opgjort til 342 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
